
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 52 Устава города Нижнего Новгорода, пунктом 5 

постановления Правительства Российской Федерации от 14.04.2022 № 665 «Об 

особенностях осуществления в 2022 году государственного (муниципального) фи-

нансового контроля в отношении главных распорядителей (распорядителей) бюд-

жетных средств, получателей бюджетных средств» администрация города Ниж-

него Новгорода постановляет: 

1. Контрольно-ревизионному управлению администрации города Нижнего 

Новгорода, в рамках муниципального финансового контроля до 1 января 2023 года 

не проводить проверки главных распорядителей (распорядителей) бюджетных 

средств, получателей бюджетных средств, в том числе являющихся муниципаль-

ными заказчиками.  

2. Установить, что проверки, указанные в пункте 1 настоящего постановле-

ния, начатые до вступления в силу настоящего постановления, по решению кон-

трольно-ревизионного управления администрации города Нижнего Новгорода 

приостанавливаются со сроком возобновления не ранее 1 января 2023 года либо 

____________    № _____ 

┌  ┐ 

Об особенностях осуществления в 

2022 году муниципального фи-

нансового контроля в отношении 

главных распорядителей (распо-

рядителей) бюджетных средств, 

получателей бюджетных средств  



2 

 

 

 

завершаются не позднее 20 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего по-

становления. 

3. Пункт 1 настоящего постановления не распространяется на проверки, про-

ведение которых осуществляется в соответствии с поручениями главы города Ниж-

него Новгорода. 

4. При поступлении от главных распорядителей (распорядителей) бюджет-

ных средств, получателей бюджетных средств, в том числе являющихся муници-

пальными заказчиками, обращений о продлении срока исполнения представлений 

(предписаний) контрольно-ревизионного управления администрации города Ниж-

него Новгорода, выданных до вступления в силу настоящего постановления, кон-

трольно-ревизионное управление администрации города Нижнего Новгорода при-

нимает с учетом требований, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, решение об удовлетворении таких обращений в течение 10 рабочих 

дней со дня поступления таких обращений. При этом вновь устанавливаемый срок 

исполнения указанных представлений (предписаний) не может приходиться на 

дату ранее 1 января 2023 года. 

5. Управлению по связям со СМИ администрации города Нижнего Новгорода 

обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном печатном 

средстве массовой информации – газете «День города. Нижний Новгород». 

6. Департаменту правового обеспечения администрации города Нижнего 

Новгорода (Киселева С.Б.) обеспечить размещение постановления на официальном 

сайте администрации города Нижнего Новгорода в информационно-телекоммуни-

кационной сети «Интернет». 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава города Ю.В.Шалабаев 

 

М.А.Волчкова  

467 11 07  


